LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Preise

Preisliste giiltig ab 1. April 2020. Mit dieser Preisliste
verlieren alle bisherigen Thre Giiltigkeit. Unsere Preise
verstehen sich incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab
RoBdorf.

Bis zur vollstindigen Bezahlung bleibt die gelieferte Ware
unser Eigentum. Rechnungen sind zahlbar bei Erhalt
ohne jeden Abzug. Erfiillungsort ist RoBdorf. Gerichts-
stand ist fiir beide Teile Darmstadt.

Versand

Der Versand bestellter Weine erfolgt per Post in 1ler, 2er,
3er, 6er und 12er Versandkartons oder mit Spedition. Wir
sind bemiiht, den fiir Sie glinstigsten Versandweg auszu-
suchen. Die Transport- und Verpackungskosten werden

zum Selbstkostenpreis berechnet und gehen zu Lasten des

Kaufers (6 Flaschen: 9,00 Euro, 12 Flaschen: 9,50 Euro)

Alle Weine, Sekt und Perlweine enthalten Sulfit. Eventuell
auftretender Weinstein ist eine natiirliche Erscheinung
und kein Grund zur Beanstandung.

ANSCHRIFT

Weingut Edling GbR

Kirchgasse 9, 64380 RoBdorf bei Darmstadt
Telefon 06154-8402 Telefax -803685
info@weingut-edling.de
www.weingut-edling.de

WEINVERKAUF_GEOFFNET:

Dienstag und Freitag von 15 bis 18 Uhr, Samstag von
9 bis 13 Uhr. Sowie nach telefonischer Vereinbarung.

Im Dezember gedffnet:
Montag bis Freitag von 9 bis 12 und 15 bis 18 Uhr
Samstag von 9 bis 13 Uhr.

WINZERSTUBE_SAISONAL GEOFENET:
Vom 20. Mérz bis 14. Juni 2020 und 20. September bis
22. Dezember 2020

Offnungszeiten:
Freitag ab 19 Uhr, Samstag und Sonntag ab 17 Uhr.
Montag bis Donnerstag nach Anmeldung.

WEINGUT

WEINLISTE 2020

SEHR GEEHRTE KUNDEN, LIEBE WEIN-
FREUNDE,

Freud und Leid lagen im Weinjahr 2019 eng beieinander.
Mit der friithen Blite Anfang Juni wurden die Weichen
fiir einen frithen Jahrgang gestellt. Der heiBe Sommer
fiihrte zu erheblichen Sonnenbrandschidden an den Trau-
ben. Die Trockenheit lieB die Trauben kleinbeerig bleiben.
Frither als urspriinglich erwartet begann die Hauptwein-
lese, da die Reben wihrend der sehr sonnigen Tage Ende
August und Anfang September einen enormen Reife-
schub bekamen. Die Emte fiel deutlich kleiner als {iblich
aus.

Durch 100 prozentige Handlese konnten die eingetrock-
neten Trauben im Weinberg verbleiben und nur gesun-
de, vollreife Beeren mit in den Weinkeller gelangen. Die
Trauben konnten mit einem hohen Mostgewicht, guten

DER WEINJAHRGANG 2019
» KLEIN ABER FEIN«

Sdurewerten und einer tollen Aromatik geerntet werden.
Die noch jungen Weine zeichnen sich durch eine aroma-
tische Fruchtigkeit, hohe Extrakte und verspielte Frucht-
sdure aus. Die WeiBweine sind finessenreich, frisch und
elegant - die Rotweine prasentieren sich sehr harmo-
nisch mit viel Frucht und Kérper.

Unsere sehr hochwertigen Rotweine aus dem Jahrgang
2018 durften jetzt noch 1 Jahr in unseren groBen Holz-
fassern reifen und kommen erst jetzt in den Verkauf. Mit
groBer Fille, Aromenvielfalt und Potential begeistern Sie
den Gaumen. Besondere Beachtung sollten Sie unserer
neuen Premiumlinie schenken: einer Grauburgunder
Spatlese trocken, einem Chardonnay, der im Holzfass
gereift ist und unserem Premium Spéatburgunder.

Wer sich personlich davon iiberzeugen mdéchte ist im
Weingut herzlich Willkommen um zu probieren was wir
zu bieten haben oder um mitzufeiern, wenn das Weingut
an den Events zum Schauplatz praktizierter Lebenslust
wird.

Wir wiinschen Thnen viel Freude und Genuss mit unseren
Weinen.

Thre Familie Edling



VERANSTALTUNGEN

*Weinprobe im Weinberg
25. Mai, 06. + 26. Juni, 28./29. August

Weinfest im Weingut
13. Juni ab 17 Uhr, 14. Juni ab 11 Uhr

*Buffet im Weinberg
27. Juni ab 17 Uhr

Summerfeeling im Weingut
18. Juli ab 17 Uhr

Herbstfest im Weingut
2. Oktober ab 17 Uhr

Kerb im Weingut
3./4. Oktober ab 15 Uhr, 5. Oktober ab 11 Uhr

*Kulinarische Weinprobe im Hessischen Hof
17. Oktober 19 Uhr

*WeinGenuss
7. November 19 Uhr

Weinzauber im Weingut
20. November 17 bis 22 Uhr, 21. November 15 bis 22 Uhr
Mit * gekennzeichnete Veranstaltung nur nach Voranmeldung

UNSER PRASENTSERVICE

Gerne machen wir Thnen Vorschlage fiir Thr ganz personli-

ches Weinprasent. Sie haben die Moglichkeit, Thr »"WWunsch-
Prasent« selbst zusammenzustellen.

Unser Sortiment umfasst neben Weinen, Sekt und Perlwein
viele weitere regionale Kdstlichketen, verpackt in hochwer-
tigen Prisentkartons, Holzsteigen oder Kérben. Profitieren

Sie von unserer langjihrigen Prasenterfahrung.

Gerne tibernehmen wir auch den Versand fiir Sie.

WEINPROBEN

Uberzeugen Sie sich von der Qualitit unserer Weine bei
einer individuellen Weinprobe in unserer Winzerstube
oder {iber die Sommermonate direkt im Weinberg.

Auf Wunsch kénnen Sie aus unserem Speisenangebot
wahlen. Gerne unterbreiten wir Thnen Vorschldge.
Sprechen Sie uns an!

TROCKENE WEISSWEINE - 0,75LITER

2018_Miller-Thurgau QbA trocken........... 5,80
Alk: 12 %vol RZ:50g/l S:53g/l 7,73 Euro/l

2019_Silvaner Spatlese trocken ................. 7,00
Alk: 13 %vol RZ:6,6 g/l S:6,9g/l 9,33 Euro/l

2018_WeiBer Burgunder trocken............... 7,50
2017 Alk: 12,5 %vol RZ:6,9 g/l S:7,0g/l 10,00 Euro/l
2018 Alk: 12,5 %vol RZ: 8,4 g/l S:57g/l 10,00 Euro/l

2019_Grauer Burgunder Spétlese trocken 7,50

2018 Alk: 13,5 %vol RZ:7,3 g/l S:50g/l 10,00 Euro/l

2019 Alk: 13 %vol RZ:3,5g/l S:6,0g/l 10,00 Euro/l
2019_Chardonnay trocken .....c.ceceeeeveeenene 7,50

2018 Alk: 13 %vol  RZ:4,3 g/l S:54¢g/l 10,00 Euro/l

2019 Alk: 13 %vol  RZ:3,2g/l S:6,3 g/l 10,00 Euro/l

2018_Riesling trocken .....cceeeeeevveceeveecnene 7,50
2017 Alk: 12,5 %vol RZ:6,8 g/l S:7,5g/l 10,00 Euro/l
2018 Alk: 12,5 %vol RZ:9,3 g/l S:6,3 g/l 10,00 Euro/l

2019_Gelber Muskateller QbA trocken...... 7,50
2018 Alk: 12 %vol  RZ: 6,1 g/l S:6,3 g/l 10,00 Euro/l
2019 Alk: 12 %vol RZ:6,7 g/l S:6,7g/l 10,00 Euro/l
FEINFRUCHTIGE WEINE - 0,75LITER

2018_Miller-Thurgau QbA feinherb......... 5,80

Alk: 11,5 %vol RZ: 12,4 g/l S:5,4 g/l 7,73 Euro/l
2018_Calcit QDA oo 6,50
Alk: 11 %vol RZ: 28,1 g/l S:6,2g/l 8,27 Euro/l
2019_0livin QbA feinherb......ccceeveeveennennes 7,00
2018 Alk: 11,5 %vol RZ: 19,5 g/l S:7,4¢g/l 9,33 Euro/l
2019 Alk: 10,5 %vol RZ: 22,8 g/l S:7,3 g/l 9,33 Euro/l
2018_Grimer Silvaner Spétlese feinherb ...7,00
Alk: 11,5 %vol RZ: 19,8 g/l S: 4,8 g/l 9,33 Euro/l

2019_Kerner Spitlese feinherb.................. 7,50
2018 Alk: 13,5 %vol RZ: 22,1 g/1 S:59 g/l 10,00 Euro/l
2019 Alk: 12 %vol RZ:21,2 g/l S:7,2 g/l 10,00 Euro/l

2019_Gelber Muskateller QbA feinherb ....7,50
Alk: 11 %vol RZ: 20,1 g/1 S:7,1g/l 10,00 Euro/l
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WEISSWEINE — LITERFLASCHEN

2019_Miller-Thurgau QbA trocken........... 6,00
2018 Alk: 12 %vol RZ: 5,09/l S:5,3 g/l
2019 Alk: 12 %vol RZ: 6,7 g/l S:6,1 g/l

2019_Miller-Thurgau QbA......cccccveevennenne. 6,00
Alk: 11 %vol RZ: 27,3 g/1 S:6,0 g/l

EDELSUSSE SPEZIALITATEN 0,5 LITER

2018_Kerner AUSIESE.......coeveeeveeeeerereereeeenne 8,50

Alk: 9,5 %vol  RZ: 84,5 g/l S:6,1g/l 17,00 Euro/l
2018_Spatburgunder Rosé Auslese............ 8,50

Alk: 8 %vol RZ: 115,8 g/1 S: 7,0 g/l 17,00 Euro/l
2018_Grauer Burgunder Auslese ............... 9,50

Alk: 8,5 %vol  RZ: 115,4 g/1 S: 6,8 g/l 19,00 Euro/l

PREMIUM EDITION 0,75 LITER

2019_Grauer Burgunder Spatlese trocken...9,50
Alk: 13 %vol RZ:8,0g/l S:6,3g/l 12,66 Euroll

2018_Chardonnay QbA trocken Barrique.. 10,50
Alk: 13 %vol RZ: 4,2 g/l S:5,6 g/l 14,00 Euro/l

2018_Spatburgunder Spatlese trocken ...16,50
Alk: 14,5 %vol RZ:0,9 g/l S:5,5¢g/l 22,00 Euro/l

ROTWEINE - 0,75 LITER

2019_Magma QDbA trocken .......ccceeevvervennens 8,70
2018 Alk: 13 %vol RZ:2,8 g/l S:50g/l 11,60 Euro/l
2019 Alk: 13 %vol RZ:2,1 g/l  S:52g/l 11,60 Euro/l

2019_Magma QbA feinherb........ccceeueuen.e. 8,70
2018 Alk: 13 %vol RZ:17,8 g/l S:4,7 g/l 11,60 Euro/l
2019 Alk: 12,5 %vol RZ: 15,8 g/] S: 4,9 g/] 11,60 Euro/l

2018_Friihburgunder QbA trocken............ 9,70

2017 Alk: 12,5 %vol RZ:0,9 g/l S:4,8 g/l 12,93 Euro/l
2018 Alk: 13,5 %vol RZ:2,3 g/l S:4,5g/l 12,93 Euro/l
2018_Merlot QbA trockeN....cocevuveevverunneenne. 9,70
2017 Alk: 13 %vol RZ: 1,2 g/l S:55¢g/l 12,93 Euro/l
2018 Alk: 13,5 %vol RZ: 1,1 g/l S:5,3 g/l 12,93 Euro/l
2018_Cabernet Mitos QbA.......ccoevvveeuneennee 9,70
Alk: 11,5 %vol RZ: 27,3 g/l S:5,5¢/l 12,93 Euro/l
2018_Spatburgunder QbA trocken.......... 12,00
2017 Alk: 13,5 %vol RZ:0,8 g/l S:4,9 g/l 16,00 Euro/l
2018 Alk: 14,5 %vol RZ: 1,8 g/l S:5,3 g/l 16,00 Euro/l

ROTLING UND ROSE
Euro/F12019_Merlot Rosé Spitlese trocken............. 8,50

Alk: 12,5 9%vol RZ:5,5g/l S:6,0g/l 11,33 Euro/l

2019_Rotling QDA ...cocveeeeeeereeeeseeeeiene 7,00
Euro/Fl. 2018 Alk: 11,5 %vol RZ: 20,6 g/l S:5,7 g/l 9,33 Euro/l
2019 Alk: 11,5 %vol RZ:22,3 g/l S:6,7 g/l 9,33 Euro/l
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Euro

ROTWEINE - 0,75 L - IM BARRIQUE GEREIFT

Euro/FI2017_Magma B QDbA trocken ................ 13,50
Alk: 13,5 %vol RZ: 1,4 g/l S:5,1 g/l 18,00 Euro/l

Euro/F12018_Cabernet Sauvignon B QbA trocken..15,50

Alk: 13,5 %vol RZ:0,6 g/l S:5,6 g/l 20,67 Euro/l
Euro/F12016_Edition ,.E* Die Rose QbA trocken.... 15,50
Alk: 13 %vol RZ:0,9 g/l S:5,55g/l 20,67 Euro/l

PRICKELNDES - 0,75 LITER

Deutscher Riesling Sekt extra trocken......... 10,50
Flaschengérung, 14,00 Euro/l

Euro/Fl

Euro/ F]‘ZOI 9_Vulkanperle Perlwein.......ccceceeveeeeenne 7,00
Mit zugesetzter Kohlensiure, 9,33 Euro/l
Euro/FLZO] 9 _Trauben-SecCo .....couvvuereeeevveeeeerneeenn. 5,80

Traubensaft mit zugesetzter Kohlenséure, 7,73 Euro/l

APFELWEIN — 1 LITER

Euro/(]];]felwein LI 51 (S OO PORRRSRI 2,50
Aus eigenen Apfeln gekeltert

Euro/FLDESTILLATE UND SONSTIGE PRODUKTE

Basaltfeuer 0,5 T.eeeeeveeeeieeeeeeeeeeeeeeeenne 14,50
EuroJfasterbrand Grauburgunder 0,5 I........... 15,50
Tresterbrand Muskateller 0,5 1.................. 18,00
Tresterbrand Magma Barrique 0,5 1......... 18,00
Euro/Fl.
Birnen-, Apfelbrand 0,5 I ....cceceeveeverrnenne. 16,80
Mirabellen-, Zwetchgenbrand 0,5 1......... 16,80
Euro/ F]Weinbergspﬁrsischlikijr 0,5 loveeeeeeeeeeeeennns 16,80
Euro/FI.Wm Bweinessig 0,25 T...evevveevererivenerseenuenne 6,80
Weingelee, diverse Sorten 225 g.......cc....... 3,50

Vin Chili 225 G eoovveeeeeereeeesseseeeeessesseeeesee 3,50
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